



INFORMACIÓN PERSONAL

6 de Mayo de 1997
099 490 370

camusbbx@gmail.com

<https://linktr.ee/orejastuneadas>

BIOFILMOGRAFÍA

Realizador audiovisual, Licenciado en Lenguajes y Medios Audiovisuales en el Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes (IENBA). Tutoreado por Miguel Ángel Dobrich, egresa en 2019 con su tesis de grado: "Los Elementos del Terror en The Killing of a Sacred Deer". En 2019 también se especializa en medios audiovisuales en el Instituto Superior Polo Educativo Tecnológico (LATU).

En 2021 recibe una beca completa para el curso Filmmaking training & skill building for Uruguayan creatives de la New York Film Academy.

Se ha desarrollado en distintos roles gracias a una formación multidisciplinaria, haciendo énfasis en la dirección pero adaptándose a las necesidades individuales de cada proyecto. Como director trabajó junto a Daniel Borges en los cortometrajes de ficción **Cuscus (2018)**, **Lo que sueñan las liebres (2019)**, y junto a Marco Valenti codirige **Campo (2021)**, aún en postproducción. Además de sus experiencias en dirección, se ha desempeñado como asistente de dirección, y como director de fotografía en **El Universo Conspira (2021)**, serie web dirigida por Leo Pintos..

Trabajó como runner de cámara en la serie **El Presidente**, temporada 2, producida por SALADO MEDIA, GAUMONT para Amazon Prime Video, y participó en la competición **Hack MAFIZ** del Festival de Málaga junto a otros cinco uruguayos seleccionados.

Fue jurado joven en el festival "Piriápolis de Película", y coordinador del videoclip **Limbo**, utilizado como insumo para talleres en más de 20 escuelas y liceos.

Actualmente realiza proyectos independientes junto a la productora **Ouroboros Films**.

CAMILO ARGIMÓN

Realizador audiovisual

FORMACIÓN

New York Film Academy

FILMMAKING TRAINING & SKILL BUILDING FOR URUGUAYAN CREATIVES - FILM PRODUCTION - 2021

Instituto Superior Polo Educativo Tecnológico
UTU-LATU

ESPECIALIZACIÓN EN MEDIOS AUDIOVISUALES - 2019

Uruguay Campus Film

**SEMINARIO DE DIRECCIÓN Y PRODUCCIÓN
GUSTAVO HERNÁNDEZ, IGNACIO CUCUCOVICH - 2018**

Centro Universitario de la Región Este / CURE

PRODUCCIÓN CREATIVA - PEPI GONÇALVEZ - 2016

Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes
CURE/UEDELAR

**LICENCIATURA EN LENGUAJES Y MEDIOS AUDIOVISUALES
2015-2018**

EXPERIENCIA

DIRECCIÓN

"Providencia" - 2016 - Cortometraje - Ficción

"Cuscus" - 2018 - Cortometraje - Ficción

"Ars Music" - Ciclo de sesiones musicales - 2019 - Videoclip

"Lo que sueñan las liebres" - 2020 - Cortometraje - Ficción

"Luz" - Punkypher - Bizarro Records - 2020 - Videoclip

"Quadrophenia" - Swoosh Visionary - Lacosta Dorada - 2021 - Videoclip

"Autoretrato" - Hack MAFIZ Málaga - 2021 - Cortometraje - Ficción

"Campo" - 2021 - Cortometraje - Ficción (En postproducción)

"Intervención en el Palacio Legislativo: Habitar desde la Danza" - 2022 - Video Danza

ASISTENCIA DE DIRECCIÓN

"Petricor" - 2017 - Cortometraje - Ficción - Dir. Daniel Borges

"Paprika" - 2017 - Cortometraje - Ficción - Dir. Marina Weng y Valentina Quinteros

"Limbo" - Nexus - 2018 - Videoclip

"Número Desconocido" - 2019 - Cortometraje - Ficción - Dir. Leandro Salandrú

"Noches de Abril" - 2021 - Cortometraje - Ficción - Dir. Gonzalo Pintado (En postproducción)

"Distancia" - Joaquín Rojas - 2021 - Videoclip - Ficción - Dir. Florencia García (En postproducción)

PRODUCTOR EJECUTIVO

"Frágil como cristal" - En desarrollo - Largometraje - Ficción - Ouroboros Films - Dir. Marco Valenti

EXPERIENCIA

DIRECCIÓN DE FOTOGRAFÍA

"No te entierres con tus muertos" - 2016 - Cortometraje - Documental - Dir. Santiago Fernández Gerpe

"El Grito Salvaje" - 2017 - Largometraje - Documental - Dir. Adhemar Cereño

"El Universo Conspira" - 2021 - Serie Web - Ficción - Dir. Leonardo Pintos (En postproducción)

"Intervención en el Palacio Legislativo: Habitar desde la Danza" - 2022 - Video Danza

1RO DE CÁMARA

"Corazón" - Cuatro pesos de propina - 2021 - Videoclip - Dir. Rodrigo Labella Santurión

2DO DE CÁMARA

"El ultimo verano" - 2020 - Cortometraje - Ficción Dir. Marina Weng, Marcos Olveyra

"Bilú" - 2020 - Cortometraje/Teaser - Ficción Dir. Leandro Salandrú

"El universo y su epílogo" - 2021 - Serie Web/Teaser - Ficción Dir. Leonardo Pintos

ELÉCTRICO

"Vampus Horror Tales" - 2020 - Largometraje - Ficción - ARGOT FILMS / RACCORD FILMS / VIMAPC - Dir. Piter Moreira

"ISLAS" - Cossi - 2021 - Videoclip - RACCORD FILMS - Dir. Piter Moreira

"El ojo de la cerradura" - 2021 - Largometraje/Teaser - Ficción - METROPOLIS FILMS - Dir. Patricio Lavorerio

RUNNER DE CÁMARA

"El Presidente" - S2 - 2021 - Serie - Ficción - SALADO MEDIA / GAUMONT / AMAZON PRIME VIDEO

EXPERIENCIA

MONTAJE

Testimonial Hero - Editor Freelance - Noviembre 2021 - Abril 2022

COLOR GRADING

"Ars Music" - Ciclo de sesiones musicales - 2019 - Videoclip

"Lo que sueñan las liebres" - 2020 - Cortometraje - Ficción

"Luz" - Punkypher - Bizarro Records - 2020 - Videoclip

"Hija de la Tiranía" - 2021 - Cortometraje - Ficción - Dir. Marco Valenti

"Quadrophenia" - Swoosh Visionary - Lacosta Dorada - 2021 - Videoclip

"Los Perros" - Encendedor - 2021 - Videoclip

"Autoretrato" - Hack MAFIZ Málaga - 2021 - Cortometraje - Ficción

"Noches de Abril" - 2021 - Cortometraje - Ficción - Dir. Gonzalo Pintado (En postproducción)

"Intervención en el Palacio Legislativo: Habitar desde la Danza" - 2022 - Video Danza

Colour Digital Intermediate (Pasante) - Mayo 2022 - Actualidad

DIT / DATA MANAGER

"Lo que queda de mí" - Mica Sapin - 2022 - Videoclip - Dir. Guillermo Trochón

"Guazuvirá" - 2022 - Cortometraje - Ficción - Dir. Joaquín Araújo, Nicolás Sequeira

FILMOGRAFÍA CAMILO ARGIMÓN



AUTORETRATO - 2021 - HACK MAFIZ MÁLAGA - [LINK](#)
Cortometraje - Videoarte - Dir: Camilo Argimón - DF: Leandro Salandrú



**QUADROPHENIA - SWOOSHVISIONARY - 2021 -
OUROBOROS FILMS - [LINK](#)**
Videoclip - Trap - Dir: Camilo Argimón - DF: Santiago Fernández



LUZ - PUNKYPHER - 2020 - OUROBOROS FILMS - [LINK](#)
Videoclip - Trap - Dirección: Camilo Argimón y Verónica Silva - DF:
Leandro Salandrú



**LO QUE SUEÑAN LAS LIEBRES - 2020 - OUROBOROS FILMS
- [LINK](#) - CONTRASEÑA: LOSLL2020**
Ficción - Cortometraje - Dir: Camilo Argimón y Daniel Borges



ARS MUSIC - 2019 - OUROBOROS FILMS - [LINK](#)
Ciclo de sesiones musicales - Dirección: Camilo Argimón



CUSCUS - 2018 - [LINK](#)

Cortometraje - Ficción - Dir: Camilo Argimón y Daniel Borges



PETRICOR - 2017 - [LINK](#)

Cortometraje - Ficción - Dir: Daniel Borges - Guión: Camilo Argimón y Daniel Borges - Asistencia de dirección: Camilo Argimón



EL GRITO SALVAJE - 2018 - [TEASER](#)

Documental - Largometraje - Dir: Adhemar Cereño - DF: Camilo Argimón



NO TE ENTIERRES CON TUS MUERTOS - 2016 - [LINK](#)

Documental - Cortometraje - Realización y dirección de fotografía: Camilo Argimón y Santiago Fernández